
Szanowni Państwo : 

Ministerstwo Finansów  

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

 

…w trybie „E-Petycji” w interesie publicznym o sygnaturze własnej PET/V/48/21 złożona 

przy pomocy środka pomocy elektronicznej „poczty elektronicznej” celem wykorzystania 

treści w przyszłości lub teraźniejszości. 

 

Dzień dobry, ja niżej podpisana ….będąca dalej stroną inicjującą postępowanie w trybie 

Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) w związku z art. 54 

w związku z art. 63 w związku Konstytucji z dnia 2 kwietnia 1997 roku (Dz. U. 1997 nr 78 

poz. 483) zwana dalej jako wnoszącą petycję, przekładam petycję w której postuluje i 

domagam się wprowadzenia zgodnie z ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. 

U. 2018 poz. 870) w związku z art.54 w związku z art. 63 w związku Konstytucji z dnia 2 

kwietnia 1997 roku (Dz. U. 1997 nr 78 poz. 483) celem usprawnienia systemu prawnego 

poprzez wprowadzenie w ustawę o podatku dochodowym od osób fizycznych : 

 

1. Osoba zwolniona jest z obowiązku złożenia deklaracji w przypadku przychodów 

zwolnionych przedmiotowo od podatku dochodowego;  

2. Kosztami uzyskania przychodu to również : koszta (opłaty/prowizje) bankowe, prowizje 

bankowe i poczty polskiej lub przekazu pocztowego z tytułu zapłaty podatku ponieważ 

dochód jest po kosztach i wydatkach;  

3. Opłaty sądowe w związku z uzyskaniem przychodu i listy do dłużnika podlegają kosztom 

uzyskania przychodu; 

4. Osoba spełniła obowiązek podatkowy nawet jeśli wypełniono inną deklarację podatkową 

jednak dokonano rozliczenia. Takie rozwiązanie będzie pomocne jeśli osoba będzie miała 

trudność w wypełnieniu PIT-36 gdzie w tym przypadku będzie mogła złożyć PIT-37. W tym 

przypadku podatnik jednocześnie jest płatnikiem który zapłacił zaliczkę na podatek 

dochodowy;  

5. W ustawie wprowadza się zasady ustalenia wynagrodzenia:  

1) Bez kosztów uzyskania przychodu  

Przychód - składki społeczne - składki zdrowotne - zaliczka na podatek dochodowy - inne 

opłaty  

2) Z kosztami uzyskania przychodu  

Przychód - składki społeczne - koszty uzyskania przychodu - składki zdrowotne - zaliczka na 

podatek dochodowy - inne opłaty  

6. Kosztami uzyskania przychodu, wydatkami są :  

1) opłaty i podatki lokalne : czynsz, woda, gaz, centralne ogrzewanie, prąd, internet, telefon, 

śmieci;  

2) składki społeczne i zdrowotne;  

3) remonty, naprawy, budowy, remonty;  

4) koszta, prowizje bankowe;  

5) opłaty bankowe za zapłatę opłat lokalnych, podatku i zaliczek;  

6) transport zbiorowy specjalny wewnętrzny lub zakup biletów;  

7) delegacje, diety, noclegi, wyżywienie, odzież służbowa  

 

 

Adnotacje: 

1.Zgodnie z art. 4 ust. 1 i ust. 5, art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. 

Dz. U. 2018 poz. 870) oraz art. 4, art. 5, art. 12, art. 13, art. 14, art. 15, art. 21 Kodeksu 



Dobrej Praktyki Administracyjnej (Dz.U.UE.C.2011.285.3), art. 225 kpa - proszę tylko i 

wyłącznie o odpowiedź elektroniczna na mail z uwagi na sposób wnoszenia pisma do organu 

rozpatrującego, a ponadto z uwagi na stan epidemii. Pisma wysyłane drogą listowną lub w 

inny sposób będą usuwane bez czytania. 

2. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 

870) oraz art. 4, art. 5, art. 12, art. 13, art. 14, art. 15, art. 21 Kodeksu Dobrej Praktyki 

Administracyjnej (Dz.U.UE.C.2011.285.3), art. 225 kpa - nie wyrażam zgody na publikację 

danych osobowych na odwzorowanej treści petycji lub jego odwzorowania cyfrowego ( 

zdjęcie, skan ) na serwisie internetowym organu lub stronie internetowej BIP w postaci m.in : 

imienia i nazwiska, e-maila, adresu o którym mowa w prawie pocztowym, miejscowości w 

nagłówku, sygnatury, podpisu. 

3. Zgodnie z art. 6 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 

oraz art. 4, art. 5, art. 12, art. 13, art. 14, art. 15, art. 21 Kodeksu Dobrej Praktyki 

Administracyjnej (Dz.U.UE.C.2011.285.3), art. 225 kpa - wnoszę o przekazanie petycji 

zgodnie z właściwością. 

4. Za ewentualne błędy oraz niewiedzę przepraszam oraz ilość składanych pism. Niniejsze 

pismo nie jest z złośliwości, swawoli a intencją jest dobro publiczne. 

5. Proszę uprzejmie o potwierdzenie odbioru i podawania sygnatury (nadawcy) daty i godziny 

wysłania oraz kategorii archiwalnej w odpowiedzi zwrotnej celem sprawniejszej wymianie 

informacji w danej sprawie. 

 

 


